其他流动资产 462,118.31

追溯

重述
投资性房地产 119,939,859.51

追溯

重述
应交税费 15,684,614.18

追溯

重述
一年内到期的非流动负债 -2,008,931.54

追溯

重述
租赁负债 2,008,931.54

追溯

重述
长期股权投资 0.01

追溯

重述
所得税费用 17,147,159.67

追溯

重述

年初未分配利润(以前年度损

益调整）
-25,541,158.30

追溯

重述
其他综合收益 -17,753.24

追溯

重述
少数股东权益 -13,601,053.31

追溯

重述
少数股东损益 -3,305,832.90

追溯

重述

归属于母公司所有者权益合

计
-39,400,238.31

追溯

重述
未分配利润 -39,382,485.07

追溯

重述

归属于母公司所有者的净利

润
-13,841,326.77

追溯

重述
净利润 -17,147,159.67

9、成都天府国际服空港产城投

资运营有限公司（以下简称：空

港产城）调整空港产城 2022 年度

开发成本

追溯

重述
存货 -2,720,769.89

追溯

重述
管理费用 2,720,769.89

成都产业投资集团有限公司公司债券年度报告（2023 年）

50

会计差错更正的内容
处理

程序

受影响的各个比较期间报表

项目名称
累积影响数

追溯

重述

归属于母公司所有者权益合

计
-2,720,769.89

追溯

重述
未分配利润 -2,720,769.89

追溯

重述

归属于母公司所有者的净利

润
-2,720,769.89

追溯

重述
净利润 -2,720,769.89

10、产融期初关联交易抵消

追溯

重述
财务费用 -412,028.31

追溯

重述
长期待摊费用 17,216.98

追溯

重述
营业收入 -394,811.33

追溯

重述

归属于母公司所有者权益合

计
17,216.98

追溯

重述
未分配利润 17,216.98

追溯

重述

归属于母公司所有者的净利

润
17,216.98

追溯

重述
净利润 17,216.98

上述前期会计差错更正事项对财务报表影响如下：

单位：元  币种：人民币

项  目

调整前 2022 年

12 月 31 日余额

/2022 年度

会计政策变

更累计影响

前期会计差错

累计影响

调整后 2023 年 1

月 1 日余额/2022

年度

资产

应收账款账面余额 4,155,106,653.41  -37,778,795.76 4,117,327,857.65

应收账款 3,776,626,844.42  -37,778,795.76 3,738,848,048.66

存货账面余额 17,305,827,349.71  -122,660,629.40 17,183,166,720.31

存货净值 17,270,695,417.96  -122,660,629.40 17,148,034,788.56

其他流动资产 1,527,441,936.08  462,118.31 1,527,904,054.39

长期股权投资 33,434,590,512.41  102,850,123.81 33,537,440,636.22

☆其他非流动金融

资产
27,694,619,933.65  22,575,669.54 27,717,195,603.19

投资性房地产 5,362,802,944.00  119,939,859.51 5,482,742,803.51

成都产业投资集团有限公司公司债券年度报告（2023 年）

51

项  目

调整前 2022 年

12 月 31 日余额

/2022 年度

会计政策变

更累计影响

前期会计差错

累计影响

调整后 2023 年 1

月 1 日余额/2022

年度

长期待摊费用 236,030,211.69  17,216.98 236,047,428.67

递延所得税资产 489,801,292.18 768,136.00  490,569,428.18

负债

应交税费 392,283,449.98  15,684,614.18 407,968,064.16

一年内到期的非流

动负债
19,501,558,648.02  -2,008,931.54 19,499,549,716.48

☆租赁负债 285,275,618.21  2,008,931.54 287,284,549.75

递延所得税负债 1,342,640,810.70 1,544,922.98  1,344,185,733.68

所有者权益

资本公积 21,997,116,170.25  3,928,417.80 22,001,044,588.05

其他综合收益 182,987,633.10  -1,531,601.41 181,456,031.69

未分配利润 6,470,463,442.32 -774,667.54 20,421,628.39 6,490,110,403.17

少数股东权益 29,306,894,765.10 -2,119.44 46,902,504.03 29,353,795,149.69

损益

营业收入 12,593,372,131.07  -394,811.33 12,592,977,319.74

营业成本 11,047,292,512.21   11,047,292,512.21

管理费用 980,217,319.92  2,720,769.89 982,938,089.81

财务费用 1,875,283,917.83  -412,028.31 1,874,871,889.52

投资收益 2,295,211,060.10  24,432,008.50 2,319,643,068.60

公允价值变动收益 2,204,593,663.95  22,575,669.54 2,227,169,333.49

所得税费用 715,906,658.38 4,325.38 17,147,159.67 733,058,143.43

少数股东损益 722,356,890.13 -2,119.44 38,386,398.31 760,741,169.00

三、 合并报表范围调整

报告期内新增合并财务报表范围内子公司，且新增的子公司报告期内营业收入、净利润或

报告期末总资产任一占合并报表 10%以上

√适用 □不适用

成都产业投资集团有限公司公司债券年度报告（2023 年）

52

报告期内减少合并财务报表范围内子公司，且减少的子公司上个报告期内营业收入、净利

润或上个报告期末总资产占上个报告期合并报表 10%以上

□适用 √不适用

单位：亿元  币种：人民币

子公司名

称

子公司主

要经营业

务及其开

展情况

子公司营

业收入

子公司总

资产

子公司净

利润

变动类型

（新增或

减少）

新增、减

少原因

成都产融

服务控股

集团有限

公司

公司聚焦

担保、租

赁、小贷

等核心业

务，经营

状况良好

13.27 230.78 3.90 新增 投资设立

相关事项对公司生产经营和偿债能力的影响：

成都产融控股集团有限公司整合优化成都产业投资集团有限公司下属企业成都中小企业融

资担保有限责任公司、成都小企业融资担保有限责任公司、成都市普惠融资担保有限责任

公司、成都工投融资租赁有限公司、成都市青羊区兴成小额贷款有限公司、成都高新锦泓

科技小额贷款有限责任公司 6 家地方金融组织和成都工投装备有限公司的优势资源，聚焦